



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123
2100 KØBENHAVN Ø

E MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Carl Jacobsen & Co ApS

c/o CEJ Ejendomsadministration A/S, Mehdalsgade 5, 1613 København V

CVR-nr. 25 79 41 68

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. juli 2023.

Jacob C. Jacobsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15



Selskabsoplysninger

Selskabet

Carl Jacobsen & Co ApS
c/o CEJ Ejendomsadministration A/S
Mehldalsgade 5
1613 København V

CVR-nr.: 25 79 41 68
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
23. regnskabsår

Direktion

Jacob C. Jacobsen, Holbergsgade 28, 1057 København K

Revision

Christensen Kjarulff
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Østbanegade 123
2100 København Ø

Dattervirksomheder

Gammel Mønt 14 ApS, København
Strøjby ApS, København

Kapitalinteresse

Bocaj & Bokaj ApS, Hillerød



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere bestået af holdingvirksomhed samt at drive virksomhed med investering i fast ejendom dels gennem kapitalandele dels egne investeringer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -362 t.kr. mod -121 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -5.205 t.kr. mod 1.005 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket af kursregulering på værdipapirer med - 2.873 t.kr. mod en regulering på 1.326t.kr. i 2021.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttotab	-362.298	-120.830
Værdiregulering af investeringsejendomme	-2.850.000	1.000.000
Driftsresultat	-3.212.298	879.170
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-3.096	-1.357
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	-20.112	269.600
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	136.980	59.000
Andre finansielle indtægter	102.919	1.533.251
1 Øvrige finansielle omkostninger	-3.675.525	-1.802.179
Resultat før skat	-6.671.132	937.485
Skat af årets resultat	1.465.718	67.466
Årets resultat	-5.205.414	1.004.951
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-6.014.039	270.233
Udbytte for regnskabsåret	2.386.251	0
Overføres til overført resultat	0	734.718
Disponeret fra overført resultat	-1.577.626	0
Disponeret i alt	-5.205.414	1.004.951



Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022 kr.	2021 kr.
Anlægsaktiver		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	210.000	210.000
3 Investerings ejendomme	121.135.259	43.235.259
Materielle anlægsaktiver i alt	121.345.259	43.445.259
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	88.769	91.865
5 Kapitalinteresse	199.511	6.219.623
Finansielle anlægsaktiver i alt	288.280	6.311.488
Anlægsaktiver i alt	121.633.539	49.756.747
Omsætningsaktiver		
Varer under fremstilling	2.190.608	0
Aktiver bestemt for salg	4.287.751	9.628.086
Varebeholdninger i alt	6.478.359	9.628.086
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.543.447	1.821.772
Andre tilgodehavender	1.366.519	5.583.406
6 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	2.255.252	0
Tilgodehavender i alt	5.165.218	7.405.178
Andre værdipapirer og kapitalandele	6.697.354	8.568.722
Værdipapirer i alt	6.697.354	8.568.722
Likvide beholdninger	4.397.664	2.865
Omsætningsaktiver i alt	22.738.595	25.604.851
Aktiver i alt	144.372.134	75.361.598



Balance 31. december

Passiver		
Note	2022 kr.	2021 kr.
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	6.014.039
8 Overført resultat	18.852.396	20.430.022
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.386.251	0
Egenkapital i alt	21.363.647	26.569.061
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	4.178.962	5.644.680
Hensatte forpligtelser i alt	4.178.962	5.644.680
Gældsforpligtelser		
9 Gæld til realkreditinstitutter	24.159.059	28.279.945
Deposita	181.365	215.965
Langfristede gældsforpligtelser i alt	24.340.424	28.495.910
Kortfristet del af langfristet gæld	295.600	385.169
Gæld til pengeinstitutter	0	3.875.812
Leverandører af varer og tjenesteydelser	291.559	934.553
Gæld til tilknyttede virksomheder	118.559	122.070
Anden gæld	93.783.383	9.334.343
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	94.489.101	14.651.947
Gældsforpligtelser i alt	118.829.525	43.147.857
Passiver i alt	144.372.134	75.361.598
10 Oplysninger om dagsværdi		
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		



Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdi metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	5.743.806	19.695.304	0	25.564.110
Resultatandel	0	270.233	734.718	0	1.004.951
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	6.014.039	20.430.022	0	26.569.061
Resultatandel	0	-6.014.039	-1.577.626	2.386.251	-5.205.414
	125.000	0	18.852.396	2.386.251	21.363.647



Noter

	2022 kr.	2021 kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	4.614	4.750
Andre finansielle omkostninger	3.670.911	1.797.429
	3.675.525	1.802.179
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	210.000	210.000
Kostpris 31. december 2022	210.000	210.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	210.000	210.000
3. Investerings ejendomme		
Kostpris 1. januar 2022	17.474.556	20.940.407
Tilgang i årets løb	85.000.000	0
Afgang i årets løb	-1.877.434	-3.465.851
Kostpris 31. december 2022	100.597.122	17.474.556
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	25.760.703	30.094.852
Årets regulering til dagsværdi	-2.850.000	1.000.000
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	-2.372.566	-5.334.149
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	20.538.137	25.760.703
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	121.135.259	43.235.259

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Det direkte første års afkast er opgjort til 1%

For ny tilkøbt ejendom anses anskaffelsessummen for 85 mio. for dagsværdi

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.



Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2022	260.447	260.447
Kostpris 31. december 2022	260.447	260.447
Opskrivninger 1. januar 2022	-168.582	-167.225
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-3.096	-1.357
Opskrivninger 31. december 2022	-171.678	-168.582
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	88.769	91.865

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
Gammel Mønt 14 ApS, København	100 %	81.321	1.643
Strøjbyg ApS, København	100 %	-6.064.184	-212.081
		-5.982.863	-210.438

5. Kapitalinteresse

1. januar 2022	40.000	40.000
Kostpris 31. december 2022	40.000	40.000
Opskrivninger 1. januar 2022	6.179.623	5.910.023
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-20.112	269.600
Udbytte	-6.000.000	0
Opskrivninger 31. december 2022	159.511	6.179.623
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	199.511	6.219.623

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
Bocaj & Bokaj ApS, Hillerød	50 %	399.021	-40.224
		399.021	-40.224



Noter

		31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
6. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse			
Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regn- skabsåret kr.	Tilgodehaven- de i alt 31. december 2022 kr.
Direktion	9,55	0	2.255.252
7. Virksomhedskapital			
Virksomhedskapital 1. januar 2022		125.000	125.000
		125.000	125.000
8. Overført resultat			
Overført resultat 1. januar 2022		20.430.022	19.695.304
Årets overførte overskud eller underskud		-1.577.626	734.718
		18.852.396	20.430.022
9. Gæld til realkreditinstitutter			
Gæld til realkreditinstitutter i alt		24.454.659	28.665.114
Heraf forfalder inden for 1 år		-295.600	-385.169
		24.159.059	28.279.945
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år		22.975.000	25.764.000
10. Oplysninger om dagsværdi			
		Børsnoterede aktier kr.	Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi 31. december 2022		6.697.354	121.135.259
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		-2.873.658	-2.850.000



11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 24.455 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 35.700 t.kr.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har afgivet støtte- og tilbagetrædelseserklæring overfor tilknytte virksomhed, hvori selskabet erklærer, gennem udlån/tilskud, at indestå for selskabets forpligtelser og dermed sikre selskabets fortsatte drift og at træde tilbage overfor øvrige kreditorer.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skyldige selskabsskat i koncernen udgør 0 t.kr.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


